



اصلاح

تر بیه طفل

ښاغلی دین محمد خان رحیمی :

طبیعی است که هیچ فرد و هیچ جمعیت بدون رهنمائی و افادات عالیه علم و عرفان به اسرار ترقی و تقدم و حفظ راحت و آسایش حقیقی موفق شده نمیتواند و بدون اشعات تابنده علم هیچکس قادر نیست که در ظلمتکده جهان طریق امن و سلامت را از پیش گرفته و از مهالك جهل و خرافات مصون ماند .
پس هوبد است : بهر اندازه که افراد و جماعات با علم و دانش علاقه داشته به تعمیم و ترقیات اساسی علم در جامعه میکوشند . بهمان پیمان که از لذایذ و تمتعات مادی و معنوی عالم حیات بهره یاب گردیده به سیر مدارج ترقی و تقدم شئون زندگی نائل موفقت ها میگردند و بر عکس این حالت اقوام و ملل که تن به غفلت و جهالت داده از ضیاء جهان آراء علم نمیتوانند استفاده نمایند زندگی تیره و تاری را ملو با ازاع مصائب و نوائب روزگار به سر می برند و حیات شان دستخوش هر گوه ذلت و فلاکت قرار میگردد . باید هر کس کوشش کند که اولادش بصورت صحیح تربیه شده شخص لائق و زحمت کش فعال صاحب اخلاق نیک و پسنیده بار آید تا در میدان زندگی کانی از همت و قوت بازوی خود کار گرفته مایحتاج زندگی خود را به خوبی تهیه نموده بتواند . لذا لازم است والدین علاوه از اینکه در خانه به تربیه اولاد شان متوجه میباشند در زمانیکه موسم تعلیم و تربیه آنها رسد اولاد خود را تحت تعلیم و تربیه صحیح بگیرند تا آنها از همان دوره طفولیت به زحمت کشی و فعالیت رشد و نمو یافته و در آوان جوانی یک شخص صحیح و لائق شده بران خود و جامعه عضو مفیدی ثابت شوند .
بعضاً در موقعی که موسم تعلیم اطفال میرسد با اثر دلسوزی های بی مورد از طرف والدین آنها را تعلیم باز داشته میشوند است که آینه طفل خراب و تارک میشود در نتیجه اطفال به نسبت بی تعلیمی به اجراء جزئی کاری بخود اعتماد و نمیتوانند و همین قسم بار دوش پدر و جامعه میشوند و عمر گرانیای شان تا دوره جوانی و شباب بیجا صرف میشود و بالاخره در اثر همین بی پروائی والدین اطفال شان تنبل و عاطل بار آمده و به مفت خوری و طفیلی بودن عادی میشوند و در نتیجه هیچ خدمتی نه به خود و نه بجا معه نموده میتوانند . بنابراین برای والدین از همه اولتر ضرورست از روزیکه طفل یا به عرصه حیات میگردد در ارب اوضاع و اخلاق طفل بوده و بعد از آن تدریجاً به آنها فواید علم و دانش را بقبه مانند و آنها را به رفتن مکتب و تحصیل علم تشویق و ترغیب کنند و از بیه گری و بیکاری که منشاء تمام افعال ناشایسته و منبغ تمام رذایل و بدبختی هاست حفظ و صیانت نمایند و نگذارند عمر گرانیای شان عبث و بیجا صرف شود . خوشبختانه در اثر توجهات و مسامی

دباندنی خبرونه

ملبورن: دمتحدینو حربی ابلاغیه دبیر الکاهل دحوزی نه وائی چه: د اتازونی فو لخنو د (ائی تایی) ساحل ته نژدی دری وری جزیری و نیوی او دمتحدینو بحری فو او دجایان یوه کچنی بیری توبه کره. د اتازونی بل تولگی عسکر چه د هلاندا په غرب کښی پیاده شوی و دجایان د درو هوائی مرگرو خواته چه د هلاندا په ۲۰ میلی کښی دی وړاندی لخی او ددغو مرگرو د پنځو میلو نه کمی فاصلی نه ورسیدل د اتازونی هغه ټول لگی عسکر چه د هلاندا په شرق کښی پیاده شوی و دهمیلت دخلیج ټوله رفبه نی سره د لای نوك دغره و توبه. د اتازونی د فو او بل تولگی عسکر و چه د (ائی تایی) په ساحل پیاده شوی و د (تاب جی) هوائی مرگرو و نیوی. د اتازونی الوتکو د کارولین په هرگری برخه کښی د جایان پر ۳ مرگرو او د کارولین په شرقی برخه کښی د پناهی پر هوائی مرگرو اود مارشال په جزیرو کښی د جایان پرڅو مرگرو او د متحدینو الوتکو په نیویورتن کښی پر رابال او دهانس دخلیج په ساحل کښی برنظامی تاسیساتو او همدغه ټول دویوک پر بندر بمباری و کره. (ریو تر) چونککک: دچین حربی ابلاغیه: تخمیناً (۶۰) زرو جایانی سر بازانود چین په شمال کښی د هوان په ایالت کښی په نوی تعرض پیل کړیدی او اوس د (چنگک چاو) دینار دنیو او د پاره کلکه چکره جاریده. (ریو تر) لندن: د انگلستان د هوائی وزارت ابلاغیه: پرون د اتازونی د ۱۵ سوو اودوو زرویم اچوونکو او وینکاری الوتکو په مابین کښی د انگلستان د هوائی مرگروته د الوتکو جوړولو پر فابریکو او په فریدر بکس هافن کښی دحر بی صنایعو په مرگرو او د میونخ په هوائی مرگرو بمباری و کره او په هوائی اخ او ب کښی ئی دالمان ۱۰۳ الوتکی راواچولی او یو تعداد ډیری المانی الوتکی ئی دمخکی پر مخ وینجاری کړی. ددغو عملیاتو ته ۳۸ اچوونکی الوتکی او ۱۷ ښکاری او لگی خپاو مرگروته بیرته ندی راغلی پرون د اتازونی یوسیل الوتکو په یازیک کښی دموصلاتو پر خطوطو بمباری و کره

لندن: دريوتر د آژانس نامه لیکونکی په نوی «کښی» کښی دجنرال میکارتر د عسکری مرگروته اطلاع ورکوی چه دمتحدینو تجهیزات پوزر طنه په هر ساعت کښی د متحدینو د هغو عسکرو دپاره چه دنوی کښی دجزیری د شمال شرق په ساحل پیاده شوی دی دپیریونه را کښته کښی دمتحدینو یوه ټولگی عسکر و دهالیندا په دسړک د قطع کولو پاره پیشرفت کړیدی اود لائی موک غنډی-ئی و نیوه دمتحدینو د عسکر و دوه نور ټولگی چه دنوی کښی د شمال شرق په ساحل پیاده شوی دی له دی چه جایانی عسکر ډیر مقا و مت گوی وړاندی لخی جنرال میکارتر په خپله د هالیند یا ساحل ته نژدی پیاده شو او دمتحدینو عسکری موفقت ئی وکوت. (ریو تر)

ملبورن: د دو شنبی په ورځ (فان در پلاس) په ملبورن کښی دهالیندی شرق الهند دجزیرو دشرقی برخې دا علی حاکم کفیل: د هالیند په کښی کښی هالیندیانه نژدی دمتحدینو د عسکر و د پیاده کیدو په خصوص کښی وویل چه دجایان دالمپری قدم دی چه دشرق الهند دجزیرو ۷۰۰ ملیو نو خلکو او دهالیند د ۲۵۰ زرو خلکو او یو ملیون چینی خلکو د آزادی

کورنی خبرونه

دپاره دشرق الهند په جزیرو کښی کښی و دل شواو دانی هم وویل چه هغه هالیندی عسکر چه په نوی کښی کښی روزل شوی د امریکا د هغو عسکر و سره چه هالیندیائی و نیوی یو لخی و. (ریو تر)

برلین: د المان حربی ابلاغیه: دسباستوپول په شا اوخوا کښی دروسانو کلکه حمله سره له دی چه ۷۵ ټانکه او ۲۷ الوتکی ئی هم محوه شوی رد شوه د المان بیریو دسباستوپول دغرب په اوږو کښی دروسانو ټوری الوتکی راواچولی د کاریات او بر دنیستر تر مینځ المانی فو او ډیری مخکی و نیوی د ناروا په جنوب غرب کښی دروسانو کوشینونه نا کومه شوه. د هغه یو سیل حمله را وروونکو الوتکو له جملی نه چه د ناروی په شمال کښی ئی حمله و کره ۴۰ حمله را وروونکی الوتکی راواچولی شوی د ننو نو په جبهه کښی د متحدینو د ټانکر و نسکو فو او حمله رد شوه او د ایریلیا په جنوب غرب کښی ئی کوشینونه نا کومه شوه د المان یو ټولگی بیریو دانسیو پر بندر حمله و کره او یوه کچنی بیری-ئی توبه کره او یوه بخاری بیری-ئی تارپیدو و ویشته. د المان سیمکو بیریو د (شیرورک) په اوږو کښی د متحدینو دوو بیریو ته د توبو دمرگرو د شاک په ذریعه کلک تاوان و اړاوه د متحدینو دیوه سیل الوتکو له جملی نه په (وین) کښی ۳۱ الوتکی راواچولې شوی. اود متحدینو نوری الوتکی د المان په غربی متصرف فو لخیو کښی راواچولې شوی. په اخیرنی شپه کښی د متحدینو الوتکو په (منهایم) حمله و کره او ۶ الوتکی ئی د لاسه ورکړی د المان الوتکو په بریستل حمله و کره او لوی اورر نه ئی بل کره او خپلو نیو ته ئی ډیری خرابی و اړولې. (ترانس اوشن)

زوریخ: خوامریکائی الوتکو په سویت زرلیند الوتکو کره اود جنگ خولو باطریو له خوا مجبورې شوی چه په سویت زرلیند کښی را کښته شی. (ترانس اوشن)

توکیو: د جایان حربی ابلاغیه: د تروک په جزیره کښی د متحدینو دا الوتکو دوی د حملی رد شوی اود متحدینو دوی الوتکی تلفی شوی د کارولین په جزیره کښی د متحدینو ۶ الوتکی راواچولې شوی دارا کمان په محاذ دبرما په جنوب کښی جایانی عسکر دچتا کانک خواته وړاندی لخی دجایان الوتکو په امیال کښی دمتحدینو پر هوائی مرگرو اودامیال - کوهیما په سړک کښی دمتحدینو د حمل او قل پروسائو بمباری و کره دجایان ټولې الوتکی روغی بیرته راغلی دی. جایانی فو او د کوهیما په غرب کښی یو مهم لوډلخی و نیوی اود جایانی فو او عملیات په چین کښی اوس دهونان په علاقه کښی دچین چونک کسک د فو او په مقابل جاری دی او جایانی فو لخنو د (زرد) دسیند د ساحل خواته په خپل پیشرفت کښی د کای پینک د سیند په پور یو تل او دچین چونک کسک

معاینه سړک مشرقی

کابل: کفیل والی ولایت کابل برای بازدید و معاینه سړک راه مشرقی به طرف سروبی حرکت نمود. (باختر)

یو هوائی میدان په هغه منطقه کښی د جایانی الوتکو له خوا بمبار د شو. (دومی) مسکو: د سرو لیکر و حربی ابلاغیه: د ټور په ۴ تاریخ په محاذو کښی کومه مهمه واقعه نده پېښه شوی. د ټور په ۳ تاریخ په ټولو محاذو کښی د المان ۱۶ ټانکه یاویجا د او ایامات شویدی او په هوائی جگر و کښی او دجک خولو توبو په ذریعه د المان ۵۱ الوتکی محوه شویدی د ټور په ۴ شپه دشوروی اری الوتکو فضائی فو او د نظامی قطار د تیر کړ په لخی چه (د اوو ف) داور گاډی دلاری په مرگرو کښی دی حمله و کره او ددوی د بمباری په اثر ډیر اور و تښه سره کاسکو چاو د لوبل شوه. ددغه عملیاتو نه دشوروی ټولی الوتکی خپلو مرگروته بیرته راغلی دی. دشوروی هوائی فو او په تور سیند کښی د سباستوپول دبحری لاری اودروما ښی د بندر وتر مینځ د آلمان پر بیریو حمله و کره اود بویو دوشنلو په اثر ۷ د حمل او نقل بیری- چه د آلمان عسکر ئی وړل او ټول ظرفیت ئی ۱۶۰۰ ټنونه رسیری ټوبی شوی او سر بیره پردی ئی یوه نقب اچوونکی او (۳) گرموی بیری هم ټوبی شوی او څو نورو بیریو ته ئی درانه تاوانونه و اوښتل. (ناس)

لتویا

از کنورس قیلت :

لتویا یکی از ممالک بالتیک بود که بین بحر بالتیک و روسیه استونیایا، ولتوانیا واقع میباشد و مساحت آن ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع است. ولتوانیا واقع میباشد و مساحت آن ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع است. ولتوانیا واقع میباشد و مساحت آن ۱۰۰ هزار کیلومتر مربع است.

وادی کورلند نسبتاً زرخیز بوده و به شکل یک شبه جزیره بین خلیج ریگا و بحر بالتیک واقع است. لتویا تا ۱۹۱۸ به امپراتوری روسیه متعلق بود اما در ۱۹۱۸ بصورت یک جمهوری تشکیل شد.

پارلمان آن از دو اتاق تشکیل شده و مرکز آن ریگا قرار گرفته است. مملکت مذکور دارای ۲۵ هزار فوج اجباری و ۹ کشتی به ظرفیت ۲۷۹۷ طن میباشد و دو یونیورسیتی در ریگا وجود دارد. در ۶۵۹۱ کیلومتر مربع زمین آن ۱۹۷۱۰۰۰ نفوس حیات بسر میبرند.

به عبارت دیگر ۳۰ نفر بیک کیلومتر مربع زیست میکنند ۳ بره باشند گان لیت ها میباشد و اقلیت آن را ۱۲ فیصد روس ها پنج فیصد یهودی ۳۴ فیصد آلمانیها و دو نیم فیصد یونانی ها تشکیل میدهند و اهالی روس سفید خصوصاً در لیت گانی و آلمان ها در بلاد کورلند ولتوانیا زندگی میکنند ۱۹۷۷ فیصد اهالی در شهرهای بزرگ عمر بسر میبرند.

نفوس چند شهر مشهور لتویا قرار آتی ثبت شده : ریگا - ۲۸۵ هزار ، لیبوا - ۵۷ هزار ، دوناورگ - ۴۵ هزار ، میتاوا - ۳۴ هزار ریگا مرکز حکومت در جنوب خلیج ریگا واقع و یکی از بنیادین در مهم بالتیک شرقی را بعد از لیتوانیا تشکیل میدهد.

۶۸ فیصد اهالی در امور رزرا عتی مشغول هستند . تربیه حیوانات خانگی نیز حائز اهمیت است قرار احصائیه ۱۹۲۷ در لتویا ۲۹۱۹۰۰ اسب ۱۲ میلیون غز گاو ۱۳ میلیون کوسفند موجود بود در ۱۹۳۶ - ۱۱۴ میلیون سنتتر شیر و در ۱۹۳۷ - ۴۳۴۰۰۰ ستر مسکه تولید گردیده است .

۱۵ فیصد باشندگان احتیاجات معیشت خود را از درک حفریات و فابریکهها تکمیل میکنند لتویا هیچ یک معدن قابل ذکری را دارا نیست چوب جنگلها که اضافه از یک بر چار مساحت تمام مملکت را فرا گرفته در فابریکه ها به کار انداخته میشود فابریکه چوب ، کاغذ و گوگرد در مملکت وجود دارد

امو بای خاک چه میخورد؟

در خاک مسکونین ذره بینی خیلی متعدد و مخلوطی زندگی میکنند . یک گرام خاک مزه حاوی تقریباً دو میلیارد سلول بکتریائی ، یک تعداد بزرگ ولی نامعلوم مواد دیگر و تخمیناً دو صد هزار پرتوزوا (و علاو بر آن انواع دیگر مخلوقات حیه) میباشد . این مخلوقات سکنه خاک بهمان اندازه که در تعداد زیاد میباشد انواع بسیار مختلفی هم دارند چون همین موجودات بکتریائی وسایل تهیه غذای قابل اخذ به حاصلات نباتی زمین میباشد بنابراین دارای اهمیت بسزا هستند . تاثیر

افسارم مختلفه بکتریا و مواد دیگر بهنوی نباتات زمین از حیث مقدار و جنسیت به حد معتنا بهی مختلف میباشد از آن رو بر ماست که بدانیم انواع معمولی از گنیزم مکر و سکونی در زمین چه تاثیر تولید میکنند و هم از گنیزم مذکور چه اثر میباشند .

گفته میشود زیرا فهم این دو کیف در حاصل خیزی زمین خیلیها دخیل میباشد چه این معلومات ما را مقتدر میسازد که انواع مفید بکتریا و مواد لازمه را قبل از زمین چادهم . چند سال قبل در ضمن تجربه در انگلستان به اثبات رسانیدند که تعداد بکتریا در زمین بسیار به سرعت کم و زیاد میشود و میتوان تعداد آنرا در ظرف چند ساعت بدون تاثیر رطوبت یا حرارت خاک نصف کرد و یاد چند ساخت وهم در اثر تجربه با ثبات پیوسته است که چنین تبدلات وابسته به اموبای خاک میباشد که از بکتریا تغذیه نمی نماید . علی العموم اگر تعداد (اموبا) زیاد باشد عدده بکتریا کم میباشد و اگر بکتریا در تعداد افزون باشد عدده اموبا قلیل خواهد بود .

هکذا معلوم شده است که انواع مختلف بکتریا در اوقات مختلف کم و زیاد میشوند به قسمی در یک وقت یک نوع مخصوص بکتریا از حیث تعداد در یک حصه خاک زیاد تر از دیگران میباشد و بزرگی در وقت دیگر همان نوع در همان خاک بندرت دیده میشود . چنین تبدیل یک نوع بکتریا در خاک حائز اهمیت زیاد تر میباشد . اکنون به بینیم که اموبا در تکرر انواع بکتریا چه تاثیر دارد . اخیراً صسورت تصفیه سبه

امو بای خاک در انگلستان تحت مداقه قرار داده شده و چنین نتیجه گرفته شده است که ماهیت اموبا بسته به ماهیت نوع بکتریائی است که از آن تغذیه میکنند .

بعضی از انواع بکتریا به اشتهای کامل از طرف اموبا خوردند میشوند و برخی ظاهراً به بی اشتھائی صرف میگردند و عدده هم است که ولو اموبا هیچ غذای دیگر نیابد آنرا نمی خورد اگر چه بسیاری از این بکتریایها غیر قابل اکل الوان نسجی تولید میکنند اما بکتریائی که رنگ های سرخ سبز ، و آبی تولید میکنند اموبا آنرا نمی خورد . پس تولید چنین الوان بکتریایا از خوردن شدن محافظت میکند و ازین است که بودن نوع مخصوص بکتریا در خاک تاثیر عمیقی در پیدایش وجود اموبا در همان خاک دارد . بعضی از بکتریاها علاوه از این که غیر قابل خوردن اموبا هستند مواد نیز از خود مترشح می سازند که زهر کشنده برای اموبا میباشد .

پنجوس کاله دنارو غنیاسر هبه جگره کبئی

دالالانه ترجمه :

دهغه وخته چه د « باستیر » مؤسسه به یاریس کبئی جوړه شویده تراوسه پورې (۲) زرو تنو د علمی خپرنی نارینه اوښخو کار پکبئی کړیدی . همدی مؤسسه کبئی « مچنیکوف » هغه وړ کوئی موجودات او ذرات کشف کړل چه میکرو بوته خوری او دهغه جگره په بدن کبئی تل دوینو د سیننو دومیکیو او میکرو بوته مینخ کبئی جاری وی - دهغه مؤسسه کبئی دو نورو « رو » او « کالبت » نامیو پوهانو د (بی ، سی ، اس) قیمتی انجکسیون و موندل چه ماشومان (د سړ) دناروغی ته دساتلو دپاره ورباندی پیچکاری کبئلی شی دهغه مؤسسه کبئی «مارتن» نامی عالم د «دیفتری» دناروغی ضد مصل پیدا کړل په همدی مؤسسه کبئی «فرنو» نومی عالم په هغو میکرو بوته باندي بری و موند چه دانه کی لرونکی تپي تخنی پېنېزې په دی مؤسسه کبئی (ویبیرگک) نامی عالم دستونی دخوړو و دحالت دوا و کړه ، لکه څنگه چه (لاکسانی) او (بیرون) د «سرطان» دناروغی دوا و کړه او (یو متمر) د بدمرض (طاعون) په وپا باندي ورخته وړو کړه په هغی خونه کبئی چه (باستیر) پکبئی مړ شو ، «رامون» هغه تر یک و موندل چه دانسان بدن د «دیفتری» د تپي اود (تیتا نوس) دناروغی نه چه پلې او عضلات سره غونډوی ساتی .

په یاریس کبئی دشته مندی دلی وگړو پوه ښځه یو ماښام دخپلی ښکلی اولوری مانی دستری مشی په خونه کبئی والخی ناسته وه او خپلی جامی یی سره جوړولی ، چوپړی یی ورننه ووت او ورته ویل : مېرمنی ! پوره کبئی (بو) موسیو (باستیر) نومی سړی ولاړدی او ستاسو سره کتنه غولای ښځی په خواب کبئی ورته ویل .

زه خو کوم «باستیر» نومی سړی نه پېژنم ، خوشایې چه هغه سړی به وی چه دلونی سبی خوړلو د ناروغی دوا کوی - چوپړی یی او ورووت او چه پرتراغی وی ویل : مېرمنی ! هماغه سړی دی چه ناویل .

دا جازی اخستونه وروسته «باستیر» دهغه ښځی کوئی ته ورننووت چه دیاریس دخورالوئی تجار تغانی خاوند وه ، ښځه اوسری یوبل ته مخامخ سره ودرېدل ، او د دوا وپه سترگو کبئی دلور تباو نجات نیی خړ گندېدی . (باستیر) پوه د علمی خپرنی نوموؤسسه جوړه کړی وه حکومت دهغه سره د مرستی کولو نه غاړه غړولی وه ، نو د خیل ملک شته مندو او پغای ورو نو ته لاس ورغځاوه اود هغوی نه یی هیله کوله چه د علم ، انسانیت او سعادت دپاره یوڅه مالی مرسته ورسره کړی دهغه مېرمنی (مادام یوسیکو) ته هم همدی مقصد دپاره راغلی و ، چه گوندی څه نه چه د پیسو مرسته ممکن است در اثر تحقیقات کیمیاوی راجع به این مواد مترشح روزی متخصصین نایل به کشف ماده شونډه که قیمت معالجه وی کافي بر علیه امراضی که از خود مترشح می سازند پیدا میشود داشته باشد .

دشپنی وستری خبرونه

تو کبئو : عسکری رېوتونه وائی چه جاپانی عسکرو د هونان په علاقه کبئی خپل وړاندی تنگ پسی اوزد کړ اود جگرې دغای ۱۰ کیلومتری ته رسېدلی دی دآسام په علاقه کبئی جاپانی عسکرو یوه مهمه او آخبرنی غنډی چه د متحدینو په تصرف کبئی وه وپوه اود امیال او اراکان په جبهه کبئی یی پیشرفت کړیدی . لندن : (جان اندرسن) دانگلستان دمالی و زیر دار العوام ته بود چه تقدیم کړه او ویل : که څه هم اوضاع کوم تغیر ندی کړی خود عوامو پرعا داتو باندي هېڅ محصول ندی عاښدی .

انقره : درار سیدلی خبر سره سم د متحدینو د پروالو نکو د پور لوړوالی نه په بخارست د پوره کلاکه بمباری و کړه خودرومانیاد حکومت د پور کلاکو ضد قضائی تدبیرو په نسبت رسېدلی تاوانونه بیخی لږدی او هغه بونه چه په عماراتو باندي غوړ زول شویدی اکرآ ندی چاودلی .

خرگندونی

فروش و بلی عصری

خانه نمبر ۱۳/۰۳ واقع گذر قرقنه ای چنداول که دارای همه لوازم عصری و اطاق های متعدد میباشد قرار قیمت هیئت میزان بلدییه و ولایت کابل به مبلغ ۸۹۶۲۳- افغانی فروخته میشود شاتقین بولایت کابل رجوع کنند . (۹۶/۳)

رستم عکاس حصه راهرو جنوبی دیوی عمومی زا به کرایه ماهانه پنجاه افغانی تا هشت ماه قرار داد نموده مرجع داوطلبی تا دروز مدیریت اجرائیه وزارت صحیه (۱۰۹/۱)

عبدالرحیم رنگمال تر میمات رنگمالی مکتب غازی را قرار داد نموده مرجع مناقصه مدیریت تعمیرات ولایت کابل (۱۱۰/۱) یک تعداد قالین و قالیچه های اعلی وزیرهای طلائی که بزبانی و فشنگی بهتری ساخته شده بطریق ایلام فروخته میشود موضع فروش گذر قرقنه ای چنداول خانه نمبر ۱۳/۱۳ شایقین یومیه قبل از آنکه تمام شود مراجعه نمایند . (۱۱۲/۱)

عبدالغنی زبکی بادی کان جدید تعمیر بازار شاهری را از قرار قیما دهفتاد افغانی تایک سال تعهد نموده مرجع داوطلبی مدیریت اجرائیه ریاست بلدییه . (۱۱۱/۱)

مجلس ترحیم

به نسبت فوت والده حاجی عطاء محمد خان فرقه مشرو حاجی عبدالحکیم خان اعضای مجلس اعیان در قلات به روز پنجشنبه ۷ نور از ساعت ۱۲ تا ۸ در مسجد باغ علیمردان مجلس ترحیم منعقد است . (۱۰۸/۳)